Quemadmodum panace herba, una contra morbos Mors omnis habet remedium: Ita Christi mors una aduersus Christi, omnis cupiditates noxias efficax est.

Vt nepentes herba, ab Homero praedicata, additæ Mens, poculis omnem conuiuij triflitiam discutit: Ita bona mens insita nobis, omnem uitæ sollicitudinem abolet.

Vt acetum acre quidem gustu, sed aduersus serpentium ictus mire ualeat: Ita præcepta philosophiae austera quidem illa, minimeq; blanda, sed contra pestiferas animi cupiditates remedium adferunt presentaneum.

Medici uetant uti Halicaccabo, quanquam dentibus firmandis prodest, si eius succo colluantur. propterea quod periculum est, ne si diutius id fiat, deliratio nem gignat, & plus adferat incommodi quam commode Studium. Ita non est utendum his literis, quæ sic linguam expoliunt, ut mores insificant: aut non conuenit sequi, quæ sic augent rem, ut famam lèdant.

Sicuti nasturtium ad Venerem quidem reddit segnior Philosor. rem, sed animi uim acuit: Ita philosophiæ studiū corporis curam ac uigorem, ad animi uigorem traducit, ut hoc plus sapiat homo in rebus æternis, quo magis stupet ad ista corporea, crassaq;.

Quemadmodum in superioris Libyæ populis, quoniam

niam mulieres communes sunt, ut in Politicis testatur Aristoteles, filios iuxta similitudinem formarum par Cognitio tiuntur: ita confusis operum titulis, stili similitudinē, autoris, & orationis phrasin oportet spectare.

Vt qui comœdos audiūt, nō ob hoc audiunt, ut ipsi comœdi fiant, sed ut uoluptatem capiant: Ita nūc per Error. multi concionantem audiunt, non ut imitatione meliores fiant, sed uti delectentur.

Vt Pharmacopolæ bracteis aureis tegunt remedia quedā, quo pluris uendāt: Ita quidā lenocinio uerborū Falsa opinio nihil ad rem pertinentiū, rem cōmendari putant.

Sicut unda undam perpetuo propellit: Ita dies diem Tempus. trudit.

Vt à currente flumine tantum habes, quantum hauris: Ita ex annis semper eūtibus nihil accipis, nisi quod Fructus temporis in res duraturas collocaris.

Luna semel extincta subinde renascitur, et ubi con sensuit reiuuenescit: At homo nec renascitur mortuus, Homo nec repubescit senex.

Post hyemem denuo recurrit Ver: At post senectam Senecta. nulla recurrit iuuenta.

Sol post occubitum redit nouus, homo non item.

Vt flultum sit relictis fontibus consecrari riuiulos: Homo. Ita ineptum est, relictis Euangelijs, Lyre, & similiūm Studiū in somnia sequi.

Vt maximi medici, minores quoq; morbos optime sanant

**Præcessant:** Ita doctissimi præceptores, & minima optimi  
præceptor. docent.